
, Smluvní strany

Obchodní společnost: AutoEders.r.o.
se sídlem Chebská 392/1168, 360 06 Kadovy Vary Dvory
IČO' 29066476
Zastoupený: jednatelem janem Ederem
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s , č. účtu. 43-4579550287/0i00
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu C, vložka 23147

(dále jen ,,prodávaj/c/" na straně jedné)

a

Město Cheb
se sídlem' nám Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb
IČO 253979
Zastoupené. starostou Ing Petrem Navrátilem

(dále jen . kupujici" na straně druhé)

Vzhledem k tomu, že:

(a) prodávající je vlastníkem movrtých věci dále uvedených. jejichž bližší specifikace je uvedena
v příloze č 1 této smlouvy a

(b) prodávajici je vítězem veřejné zakázky vyhlášené Karlovarským krajem, jakožto centrálním
zadavatelem dne 9. 6 2016 pod názvem Pořízeni šestnácti (16) nových dopravních
automobilů do vybaveni jednotek SDH obci a

(C) kupující má zájem tyto movité věci získat do svého vlastnictví a , e
(D) zastupitelstvo obce schválilo uzavřeni této smlouvy na svém jednání konaném dne ,' t 'l 2016

pod bodem č .. .. jednání
.l ' ,

dohodly se smluvní strany niže uvedeného dne
dle ust. § 2079 a násl. zákona č 89/2012 Sb., občanského zákoníku na uzavřeni této

KUPNÍ SMLOUVY

1. Předmět smloúvY

1.1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu předmět koupě
specifikovaný v příloze č. 1 tvořící součást této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické
právo k tomuto předmětu.

1.2. Kupujici se zavazuje od prodávajícího předmět koupě uvedený v předchozím odstavci převzít
a zaplatit mu za něj kupní cenu

1 3 Obě smluvní strany prohlašuji, že jsou s obsahem přílohy č. 1 seznámeny a její jednothvé
stránky jednající osoby parafovaly

1.4 Předmětem plněni dle této kupní smlouvy je rovněž dodání veškeré přislušné dokumentace
a dokladů a to zejména návodů k obsluze, údržbě a bezpečnému užívaní předmětu koupě,
dále příslušných dokladů pro evidenci vozidla v registru vozidel, osvědčeni o registraci
vozidla - část íl (technický průkaz). vyplněné a potvrzené servisní knižky apod., vše
v jednom vyhotoveni v tištěné formě v českém jazyce.

2. Kupní cena

2 1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně předmětu koupě ve výši 686.800,- KČ (slovy. šest
set osmdesát šest tisíc osm set korun českých) bez DPH, která bude uhrazena kupujicim na

1 l'



účet prodávajícího č 43-4579550287/0100 vedeného u Komerční banky a.s., pobočka
Karlovy Vary způsobem a v terminech jak uvedeno v tomto článku smlouvy.

2.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupní cena předmětu koupě bude kupujiclm
prodávajícímu uhrazena v částce 686.800,- KČ (slovy' šest set osmdesát šest tisíc osm set
korun českých) bez dph na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím a
předaného kupujicimu nejdříve ke dni řádného předáni předmětu koupě prodávajicim
kupujícímu a nejpozději do 29. 11 2016.

2 3 Ke každé fakturované částce bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené
obecně závaznými daňovými předpisy k datu vystaveni daňového dokladu.

2 4. Smluvní strany se dohodly na splatnosti daňových dokladů uvedených v tomto článku
smbuvy v trvání třiceti kalendářních dnů ode dne doručení řádného daňového dokladu
kupujícímu.

2.5 Daňový doklad dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat pojmové ná|ež|tost| daňového
dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. - o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb - o ljčetn|ctvi, ve znění pozdějších
předpisů, a současně bude vystaven ve smyslu tohoto článku smlouvy. V případě, že daňový
doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je kupující oprávněn daňový
doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti prodávajicimu. Prodávající je povinen takový
daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené v tomto článku smlouvy.

2 6 Kupní cena je považována za uhrazenou řádně a včas, pokud ke dni sp|atnost| kupní ceny či
její splátky budou peněžní prostředky odpovídajici kupní ceně č! její splátce odepsány z Účtu
kupujícího ve prospěch účtu prodávajiciho.

2 7 Úhrada kupní ceny, ať již jako celku či dilčich plněni, nemá vliv na možnost uplatněni práva
kupujiciho z vad předmětu koupě

2 8 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je prodávajicí, coby poskytovatel zdanitelného
plněni, povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat kupujícího o tom, že se stal
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni § 106a zákona č. 235/2004 Sb , o dani
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen .zákon o DPH') Smluvní strany si dále
společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na
základě informace od dodavatele či na základě vlastního šetřeni zjisti, že se prodávajici stal
nespolehhvým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím,
že kupující uhradí za prodávajícího, daň z přidané hodnoty z takového zdandelného plněni,
dobrovolně správci daně dle § 109a cRovaného právního předpisu Zaplaceni částky ve výši
daně kupujícím správci daně pak bude cena dle této smlouvy smluvními stranami
považováno za splněni závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v
této souvisbsti poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytováni
informaci požadovaných zákonem o DPH. Prodávající současně souhlasí s tím, že je
povinen kupujícímu nahradit veškerou škodu vzn|k|ou v důsledku aplikace institutu ručení ze
strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude hradit sjednanou cenu
pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH

3 Dodáni předmětu koupě

3 1 Předmět koupě bude prodávajícím dodán řádně, a to do místa plněni na adrese Krajský úřad
Karlovarského kraje, Závodní 353/88, Kadovy Vary. Cena sjednaná dle této smlouvy v sobě
zahrnuje l cenu dopravy předmětu koupě ke kupujícímu, přičemž do místa plnění nebude
předmět koupě přepravován po vlastni ose.

3 2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě 25. 11. 2016, a to v časovém
období od 8.00 do 13'00 hodin. Předpokládanou hodinu dodáni sdělí prodávající kupujicimu
písemně s předstihem minmálně pěti pracovních dnů.

3 3 Předmět koupě je pokládán za dodaný předáním kupujícímu. O předáni bude sepsán
protokol. který podepíši pověřené osoby smluvních stran. Znění předávacího protokolu
připraví prodávající.

4. NabVti vlastnického práva

4 1. Prodávající výslovně prohlašuje, že k datu předáni předmětu koupě prodávajícím kupujícímu
bude výlučným vlastníkem předmětu koupě

2 :



4 2. Vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá okamžikem převzetí řádně dodaného
předmětu koupě prodávajicim kupujicimu.

4.3. Smluvni strany se ve smyslu ustanoveni § 1099 občanského zákoníku dohodly, že
k přechodu v|astn|ckého práva dojde až předáním předmětu koupě prodávajícím kupujícímu
způsobem dle této smlouvy.

4.4. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího v době, kdy předmět koupě
řádně převezme od prodávajícího v místě plněni nebo v případně prodlení kupujícího
s řádným převzetím předmětu koupě v době, kdy mu prodávající předmět koupě v souladu
s touto smlouvou dodá a kupujici poruší svou povinnost předmět koupě převzít.

5. Záruka za jakost

5.1. Prodávající se zavazuje, že dodaný předmět koupě bude prostý jakýchkoh vad a bude mít
vlastnosti dle obecně závazných právních předptsů, ČSN, této smlouvy a dále vlastnosb
v první jakosti kvality provedeni a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxi.
Prodávající dále prohlašuje a zavazuje se, že předmět koupě není zatížen právem třetí osoby
či osob, tedy že předmět koupě nemá žádné právni vady.

5 2 prodávající poskytuje kupujicimu záruku za jakost předmětu koupě, a to v délce 4 roky ode
dne řádného dodáni předmětu koupě kupujicimu nebo do ujeti 120 000 km dle toho, co
nastane dřive Záruční doba na neprorezavěni karosérie činí 10 let. Záruční doba na
výstražné světelné a zvukové zařízeni činí 2 roky.

5 3 Záruka dle předcházejícího odst. 5. 2 se nevztahuje na spotřební materiál Záruka dle
předcházejícího odst. 5. 2. je platná za podmínky prováděni servisních prací u
autorizovaných servisů pro danou značku automobilu, kupující není povinen objednávat
servis předmětu koupě u prodávajícího.

5 4 V případě použíti obecných záručních a servisních podmínek prodávajícího, budou tyto
použity pro řešeni reklamaci dle této smlouvy pouze v případě, že tyto podmínky budou pro
kupujícího výhodnější.

5.5. Prodávajícím bude kupujicimu poskytován bezplatný záruční servis na kupujicim
reklamované vady předmětu koupě vzniklé v době trvání záruční doby.

5.6. V případě, že budou kupujicim po převzetí předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má
kupujici právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 2117
občanského zákoníku.

5.7 Kupující je oprávněn reklamovat v záruční době vady předmětu koupě u prodávajiciho, a to
písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada předmětu koupě, určen nárok
kupujiciho z vady předmětu koupě, případně požadavek na způsob odstraněni vad předmětu
koupě. a to včetně případného terminu pro odstraněni vad předmětu koupě prodávajícím
Kupující má právo volby způsobu odstraněni důsledku vadného plněni

5.8 Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajiciho bez zbytečného odkladu
poté. kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni o vadě doručeného na adresu
Auto Eder s r.o., Chebská 392/1168, 360 01 Kadovy Vary nebo emailem na emailovou
adresu servis@autoeder.cz. Na oznámeni o vadě je prodávající povinen odpovědět do
dvou pracovních dnů ode dne doručeni. Pokud tak neučiní, má se za to, že souhlasí
s terminem odstraněni vad uvedených v oznámeni o vadě. V případě, že kupující nesdělí při
vytknuti vady či vad zboží v rámci záruční doby prodávajicimu jiný požadavek, je prodávající
povinen vytýkané vady ve lhůtě do 15 dnů vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-h se
smluvní strany v reklamačním protokolu jinak. Bude-h to pro prodávajícího technicky
proveditelné a nikoliv nepřiměřeně zatěžujicí, je povinen provést odstranění vady v místě
určeném kupujícím. V případě, že odstraněni vady nebude technicky proveditelné v místě
určeném kupujicím, odstraní prodávající vadu ve své provozovně, případně u smluvní
servisní organizace. V případě vzniku výše uvedené skutečnosti nese veškeré náklady
související s takovýmto odstraněním vady, včetně nákladů na přesun techniky do místa
provedeni opravy a zpět prodávající. prodávající je srozuměn s tím, že v tomto případě
písemně na základě protokolu převezme odpovědnost za všechna rizika spojená
s transportem zboží a ponese plnou odpovědnost za eventuálni škodu vzniklou na zboží
během přepravy do místa opravy.

5.9. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou pracovních dnů,
bude-li to v daném případě technicky možné, od okamžiku oznámeni vady předmětu koupě či
jeho části zahájit odstraňováni vady předmětu koupě či jeho části, a to i tehdy. neuznává-li

3|Siřank a



prodávající odpovědnost za vady či přičiny, které ji vyvolaly Reklamační řízeni musí být
ukončeno do čtyřiceti osmi hodin po jeho zahájeni. Bude-li v reklamačním řízeni vada uznána
jako reklamační vada bude odstraněni vady předmětu koupě či jeho části provedeno
bezúplatně. Nebude-h v reklamačním řízení vada uznána jako reklamační vada bude
odstraněni vady předmětu koupě či jeho části provedeno úplatně, a to za cenu v místě
a čase obvyklou

5.10. V případě odstraněni vady předmětu koupě či jeho části dodáním náhradního plněni
(nahrazením novou bezvadnou věCi), běží pro toto náhradní plněni (VěC) nová záruční lhůta,
a to ode dne řádného prc)toko|árnjho dodáni a převzetí nového plněni (VěCi) prodávajícím.
Záruční lhůta je shodná jako v tomto článku této smlouvy. Po dobu od nahlášeni vady
předmětu koupě kupujicim prodávajícímu až do řádného odstraněni vady předmětu koupě
prodávajícím neběží záruční doba s tím, že doba přerušeni běhu záruční lhůty bude počítána
na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý kalendářní den

5.11. Práva a povinnosti z prodávajícím poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením kterékoli ze
smluvních stran od smlouvy.

5.12. O reklamačním řízeni budou prodávajícím pořizovány písemné zápisy ve dvojím vyhotoveni,
z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran

6. Prohlášeni a závazkY smluvních stran

6.1. Prodávající prohlašuje, že:
· není jako právnická osoba v |ikvidac|,
· není zahájeno insoNenčniho řízeni, jehož předmětem je dlužníkův (prodávajiciho) úpadek

nebo hrozící úpadek, ve smyslu ustanoveni zákona č 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech
jeho řešeni (|nso|venčni zákon), ve znění pozdějších předpisů,

· neučind nic, at' již sám anebo za spolupráce či prostřednictvim třetí osoby, co by omez||o či
znemožnilo dosaženi účelu této smlouvy.

6 2 prodávající se zavazuje, že kupujícímu bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně
oznámi:

· zahájeno insolvenčniho řízeni, jehož předmětem je dlužníkův (prodávajiciho) úpadek nebo
hrozici úpadek, ve smyslu ustanoveni zákona č 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho
řešeni (insolvenčni zákon), ve znění pozdějších předpisů,

· vstup prodávajiciho do |ikv|dace,
· splněni podmínek prohlášeni konkursu na majetek prodávajícího, tj. zejména že prodávající

je předlužen anebo insoNentni,

· rozhodnuti o provedeni přeměny prodávajiciho, zejména fúzi, převodem jmění na
společníka či rozdělením, provedeni změny právni formy dlužníka či provedeni jiných
organizačních změn,

· omezení či ukončeni výkonu činnosti prodávajiciho, která bezprostředně souvisí s
předmětem této smlouvy,

· všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádáni závazků
prodávajiciho vůči kupujicimu vyplývajicich z této smlouvy či s touto smlouvou souvisejicich.

· rozhodnuti o zrušeni prodávajícího.
6.3. Prodávající prohlašuje, že před podpisem této smlouvy řádně překontroloval předané

mater|á|ni podklady a dokumentaci a všechny nejasné podmínky pro dodáni předmětu koupě
či jeho části si vyjasnil s kupujicim

6 4. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupujici bude na úhradu kupní ceny
dle této smlouvy čerpat finanční prostředky z programu Ministerstva vnitra - generálni
ředdelstvl Hasičského záchranného sboru České republiky "Dotace pro jednotky SDH obci"
na rok 2016, a že byl kupujícím seznámen s podminkami poskytnuti finančních prostředků
z výše uvedeného programu a stejně tak dalšími podmínkami pro čerpáni a poskytnuti
prostředků z tohoto programu a stejně tak s podmínkami pro kontrolu, vraceni či sankcemi.
Prodávajici si je vědom skutečnosti, že vyplaceni prostředků v tomto odstavci
specifikovaného programu je podmíněno řádnou dodávkou předmětu koupě dle této smlouvy
nejpozději do 25 11. 2016 a zároveň předáni daňového dokladu nejpozději do 29. 11. 2016
tak, aby kupující mohl předat daňový doklad k vyúčtováni a proplaceni dotace poskytovateh
Ministerstvu vnitra - generálnímu ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky
do 30. 11 2016 prodávající si je vědom, že prodlení s řádným plněním dle této smlouvy
může mít za následek nevyplaceni prostředků z citovaného programu kupujicimu, a tedy
vznik újmy na straně kupujiciho.

4|Slláľ|ka



6.5. Prodávající se zavazuje' řádně uchovat veškerou dokumentaci související s plněním zakázky
včetně účetních dokladů a to nejméně 10 let od terminu doručeni předmětu plněni. Umožnit
k této dokumentaci přistup za účelem ověřováni plněni povinnosti, poskytovat požadované
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR, MF,
EK EÚD, NKÚ, FÚ a dalších oprávněných orgánů státní správy) a vytvořit výše uvedeným
osobám podmínky k provedeni kontroly a při prováděni kontroly poskytnout součinnost.

7. Smluvní pokutV

7.1. Smluvni strany se dohodly, že v případě porušeni ustanoveni odst. 3.2 této smlouvy
prodávajícím je kupujici oprávněn uplatnit vůči prodávajicimu ve smyslu ustanoveni § 2048
a násl občanského zákoníku smluvní pokutu ve výši 0,1 % (slovy jedna desetina procenta)
z kupní ceny, a to za každý den prodlení.

7 2. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni ustanoveni odst 5 55, odst 5 88, odst
5.89, anebo odst. 6 2 této smlouvy prodávajicim je kupující oprávněn uplatnit ve smyslu
ustanoveni § 2048 a násl. občanského zákoníku smluvni pokutu ve výši 10.000 KČ (slovy:
deset tisíc korun českých), a to za každé porušeni smlouvy zvlášť a to i opakovaně

7.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou kupní ceny či její části kupujicim
je prodávajici oprávněn uplatnit ve smyslu ustanoveni § 2048 a násl. občanského zákoníku
smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy pět setin procenta) z dlužné částky, a to za každý den
prodlení.

7.4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že prodávající bude v prodlení se splněním jakéhokoli
svého peněžitého závazku vůči kupujicimu, který je založen touto smlouvou, vzniká
kupujicimu ve smyslu ustanoveni § 2048 a násl. občanského zákoníku nárok na úhradu
smluvní pokuty ve výši 0,05 % (slovy: pět setin procenta) z dlužné částky, a to za každý den
prodlení

7.5 Smluvní pokuta je splatná do třiceti dni od data, kdy byla povinné straně doručena písemná
výzva k jejímu zaplaceni ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený
v písemné výzvě Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na
náhradu škody v plné výši

8. Doručováni

8 1. Veškerá podáni a jiná oznámeni, která se doručuji smluvním stranám, je třeba doručrt
osobně, nebo doporučenou hstovni zásilkou.

8.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručeni, má se za to, že
oznámeni bylo řádně doručené:

a) při doručováni osobně:
> dnem faktického přijeti oznámeni příjemcem, nebo
> dnem, v němž bylo doručeno osobě příjemcově adrese, která je oprávněna k přebíráni

hstovnich zásdek: nebo
> dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebíráni hstovnich

zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít.
y dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručeni zásilku z jakýchkoh důvodů nepřevzal

či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručeni nezdržuje, pokud byla na
zásilce uvedena adresa pro doručováni dle této smlouvy.

b) pří doručováni prostřednictvím držitele poštovni licence
> dnem předáni listovní zásilky příjemci, nebo
> dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručeni zásdku z jakýchkoli důvodů nepřevzal

či odmítl zásdku převzít, a to i přesto, že se v místě doručeni nezdržuje, pokud byla na
zásilce uvedena adresa pro doručováni dle této smlouvy.

8.3. Adresy pro doručování
Ke dni podpisu této smlouvy je adresou pro doručováni prodávajícimu:
Auto Eder s.r.o., Chebská 392/1168, 360 01 Karlovy Vary
Ke dni podpisu této smlouvy je adresou pro doručováni kupujicimu:
Nám Krále Jiřího z Poděbrad 14, 350 20 Cheb

8 4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa pro doručováni, a tím i adresy
pro doručováni, budou písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu
druhou smluvní stranu.

5|Str:!nka



_

9. Závěrečná ustanoveni

9.1. Smluvní strany se ve smyslu ustanoveni § 548 zákona č 89/2012 Sb , občanského zákoníku
dohodly, že tato smlouva nabude účinnosti k datu, kdy bude kupujícímu písemně ze strany
poskytovateie dotace - Ministerstva vnitra - generálního ředdelstvi Hasičského záchranného
sboru České repubhky sděleno, že kupujicimu byla poskytnuta dotace v rámci programu
.Dotace pro jednotky SHD obci" 2016. Dále smluvní strany ve smyslu ustanoveni § 548
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku výslovně sjednávají rozvazovací podmínku,
kdy v případě, že sděleni o poskytnuti dotace nebude Ministerstvem vnitra - generálním
ředdelstvim Hasičského záchranného sboru České republiky vydáno do 31 8. 2016, pozbývá
tato smlouva platnosti. V případě zániku této smlouvy z důvodů uvedených v tomto bodě,
nevznikají prodávajícímu vŮči kupujicimu žádné nároky z titulu této smlouvy.

9.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží dva a kupující
dva

9 3. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami
9.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným a očíslovaným dodatky odsouhlasenými

a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, k jakýmkoli ústním ujednáním
se nepřihHži

9 5. Smluvní strany ujednaly, v souladu s ustanovením § 89a zákona č 99/1963 Sb . občanský
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, že v případě jejich sporu, který by byl řešen soudní
cestou, je místně příslušným soudem místně příslušný soud kupujiciho

9.6. Smluvní strany potvrzuji autentičnost smlouvy a prohlašuji, že Si smlouvu (včetně příloh)
přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, což stvrzuji podpisem oprávněné
osoby.

Přílohy:

1. Specifikace předmětu koupě - Technické podmínky pro dopravní automobil

v Karlových Varech, dne 2016 VChebuod"' 20 -1)9- 2016 2016

,,M,v.jý

Auto Eder s.r.o.
jan Eder, jednatel

kupujicl

Autorizovaný prodejce a servis Toyota

Auto Eder s.r.o. ®
Chebská 392/1 16B, Dvory, 360 06 KarlovyVary

ic: 290664 76, DiC: CZ29066476
Tel.: 359 807 094 - 95. Fax: 359 807 096

Město Cheb
Ing. Petr Navrátil, ta

\
' . " & . i
"\, y J"'

~_

6|StUňka



Technické podmínky
pro dopravní automobil

l. Píiedmětem technických podmínek je pořízení šestnácti (16) dopravních automobilů
v provedeni ,,Z" (základním), kategorie podvozku l ,,pro městský provoz", s celkovou
hmotnosti od 3000 do 3500 kg (dále jen ,,DA").

2. DA splňuje požadavky:
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje

k provedeni a vybavení DA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla
část I!. (technický p'ůka"),

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění
vyhlášky č. 53/2010 Sb. a doložené při dodáni DA, kopií certifikátu vydaného pro
požadovaný typ DA autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku,

C) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany
ve znění pozdějších předpisů,

a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách.

3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky,
vc znění vyhlášky č. 53/2010 Sb. DA splňuje s níže uvedeným upřesněním:

3.] K bodu 9 a 14 přílohy č. ]
DA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA vybaven zásuvkou pro dobíjení a
konzervaci akumulátorových baterií 230 V, součástí zásuvky je inteligentní nabíjecí zařízení.
Systém je vybaven zařízením, které při připojeni zásuvky zajistí odděleni dobíjení
akumulátorových baterií od elektrické soustavy DA, současně zajistí dodávku elektrického
proudu pro funkčnost RDST a jiných přístrojů. Součástí dodávky je příslušný protikus
s délkou napojení nejméně 5 m, s ukončením domovní zástrčkou 230 V.

3.2 K bodu 10 přílohy č. ]
S ohledem na provoz DA v kopcovité krajinč je pro DA použit automobilový podvozek se
jmenovitým měrným výkonem nejméně 30 kW.l000kg"' největší technicky přípustné
hmotnosti DA.

3.3 K bodu 13 přílohy č. l
Kabina osádky DA je vybavena digitálním terminálem kompatibilním s typem BER-B-G 2
a příslušnou střešní anténou, které pro montáž dodá zadavatel. Provedeni zástavby je podle
technických podmínek TP-STS/I4A-2016 Zásahový požární automobil Všeobecné technické
podmínky zástavby komunikačních prostředků.

3.4 K bodu 16 přílohy č. l
DA je vybavena dvěma požárními světlomety 12 V se světelným tokem každého světlometu
nejméně 1300 Im. Požární světlomety mají magnetické uchyceni a jsou vybaveny kabelem
o délce nejméně 3 m pro napojení na elektroinstalaci DA. Světlomety, kabely a vně karoserie
umístěné zásuvky pro připojení mají krytí nejméně IP 54.

3.5 K bodu 16 přílohy č. l
Osvětlení prostoru okolo DA je ujištěno vně umístěnými zdroji neoslňujícího svčtla typu
LED částečně zapuštěného do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástavby.

3.6 K bodu 17 až 23 přílohy č. ]
Kabinou osádky sc rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvoří nejméně sedadlo pro
velitele a pro strojníka, druhé řady sedadel pro tři hasiče a třetí řady sedadel pro tři hasiče,
nebo tři evakuované osoby při plněni úkolů na úseku ochrany obyvatelstva.

1/4



3.7 K bodu 20 přílohy č. ]
Kabina osádky je vybavena klimatizačni jednotkou 8 druhým výměníkem topeni umístěným
v prostoru druhé a třetí řady sedadel.

3.8 K bodu 22 přílohy č. ]
Kabina osádky je jednoprostorová nedčlená s nejménč třemi dveřmi z nichž alespoň jedny
jsou posuvné.

3.9 K bodu 22 phlohy č. ]
Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro ruční svítilny typu LED - ATEX
s krytím nejméně IP 54, s dobou dobíjeni nejvíce 90 minut úchyty pro montáž dodá výrobce
DA.

3.10 K bodu 22 přílohy č. ]
DA je v kabině osádky vybavena:
q autorádiem,
o v dosahu sedadla velitele jednou samostatnou zásuvkou pro případné

prvků mobilních telefonů,
d v dosahu první řady sedadel vybavena dvěma USB konektory pro

zařízení (např. navigace). Způsob provedení zástavby do kabiny DA
realizaci zástavby DA podle reálných podmínek v kabině DA.

napojení nabíjecích

napájeni externích
bude upřesněn při

3.11 K bodu 23 přílohy č. l
Zvláštní výstražné zařízení typu ,,rampa" velikosti nejménč 3/5 šířky DA umožňuje
reprodukci mluveného slova a jeho světelná část modré barvy je opatřena synchronizovanými
LED zdroji světla. Součástí zvláštního výstražného zařízeni jsou dvč LED svítilny
vyzařujícími svěúo modré barvy, které jsou umístěny na přední straně kabiny sádky prostom
pod předním oknem. Tyto svítilny se zapínají současně se zvláštním výstražným zařízením a
lze je v případě potřeby vypnout samostatným vypínačem. Světelná část zvláštního
výstražného zařízení v zadní části DA je v provedeni LED.

3.12 K bodu 26 přílohy č. l
Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenstvi jsou provedeny
z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životnosti.

3.13 K bodu 35 přílohy č. l
Oranžová blikající svěúa na zadní stěnč účelové nástavby jsou v provedení LED a jsou
sdružena do jednoho celku, v počtu nejménč čtyř světelných zdrojů.

3.14 K bodu 36 přílohy č. ]
Pro barevnou úpravu DA je použita bná barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000. Bilý
vodorovný pruh je umístěn po obou stranách karoserie DA v celé její délce.

3.15 K bodu 37 příloby č. ]
V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je
umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text ,,SBOR
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ", v druhém řádku je název obce.
Tabulka
Obec První řádek Druhý řádek
Šindelová SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Šindelová
Hájek SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČ_J Hájek
Lomnice SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Lomnice
Mnichov SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČ'J Mnichov
Verušičky SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Verušičky
Ovesné Kladruby SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Ovesné Kladruby
Děpoltovice SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Děpoltovice

2/4



Stará Voda SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Stará Voda
Krásno SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Krásno
Hranice SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Hranice
Horní Blatná SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Horní Blatná
vojkovice sbor DOBROVOLNÝCH HASIČŮ vojkovice
Hazlov SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ" Hazlov
Otročín SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Otročín
Libá SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Libá
Cheb SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Cheb

3.16 K bodu 42 přílohy č. ]
Na přední části karosérie kabiny osádky pod předním oknem je umístěn nápis ,,HASIČI"
o výšce písma 100 až 200 mm.

3.17 K bodu 37 a 42 přílohy č. l
Veškeré nápisy jsou provedeny kohným bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy.

3.18 K bodu 7 přílohy č. 2
DA je vybaven tažným zařízením typu ISO-50X pro připojeni požárního přívěsu kategorie 02
o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg.

3.19 K bodu 8 přílohy č. 2
Kabina osádky DA je vybavena nejméně osmi sedadly. Sedadla jsou umístěna ve třech
řadách, orientovaná po směru jízdy.

4. Výrobce DA (dodavatel) dodá požární příslušenství podle vyhlášky č. 35/2007 Sb., ve znění
vyhlášky č. 53/2010 Sb., a dále dodá následující požární příslušenství v upřesnčném
provedení nebo upřesněném celkovém počtu:
(j lékárnička velikost j]] v batohu o rozměrech 460x250x200 mm l ks,
q požární světlomet 12 V s kloubovým držákem 2 ks,
(j ruční svítilna s dobíjecími akumulátory typ LED - ATEX s krytím

nejménč IP 66, s dobou dobíjeni nejvíce 90 minut 2 ks,
o ruční vyprošt'ovací nástroj se střihací čelistí, délka 762 mm, kompatibilní

s typem Hooligan ] ks,
o rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterijni (baleni 100 ks) l ks,
[j vytyčovací červenobílá páska 500 m l ks.

5. DA není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou ani
požárním čerpadlem.

6. Zavazadlový prostor DA je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie a při dožení
předepsaného rozsahu požárního příslušenství:
a) umožňuje uložení zavazadel v počtu shodném s počtem sedadel s velikosti každého

nejméně 120 ] a hmotnosti nejménč 30 kg,
b) má rozměry nejméně 1000 x 700 mm ve výšce 900 mm a nejméně čtyři kotvící body s

tažnou silou každého nejméně 3 kN.

7. DA je konstruován s uspořádáním náprav 4 x 2.

8. DA je vybaven zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným
zařízením.

9. Přední část DA není vybavena elektrickým lanovým navijákem.

JO. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz na
blátě a sněhu.

3/4



j]. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce.

12. Součásti DA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním
předpisem. Plnohodnotné náhradní kolo a veškeré příslušenství potřebné pro jeho výměnu je
umístěno v DA a je součástí dodávky.

13. S ohledem na bezpečné nastupování a vystupování v zásahovém oděvu a na různé výšky
postav sirojníků je DA vybaven výškově nastavitElným volantem a nastavitelným sedadlem
řidiče.

14. Pro výrobu DA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který
není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti.

15. Technická životnost DA je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární
ochrany s ročním kilometrovým průbčhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je DA plně
fůnkční.

16. VŠechny položky požárního přislušenstvi a všechna zařízeni použita pro montáž do DA
splňuji obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a pňslušným
dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.).

17. Pokud jsou v těchto technických podmínkách uvedeny odkazy na jednotlivá obchodní jména,
zvláštní označení podniků, zvláštní označení výTDbk4 výkonů nebo obchodních materiálů,
které platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, patenty a užitné vzory,
umožňuje zadavatel použití i jiných technických a kvalitativně obdobných řešeni. Variantní
řešení se nepřipouští.

Zkontroloval, odpovídá vzorovým TP
kpt. Ing. Marek Cochlar
Dne 13. 5. 2016

4/4


